事 務 連 絡

令和 4年 7月 1日

 関係各位

建設管理課長

市場単価方式による週休２日補正対象工種の追加について

 標記について、「令和 4年度土木工事設計単価表（標準単価・市場単価）７月版」よ

り、下記のとおり取り扱うこととしましたので、周知します。

記

１.工種の追加

 道路植栽工のうち、植樹および剪定以外の工種

２．補正係数

 4 週 6 休以上、4週 7休未満 ： 1.01

 4 週 7 休以上、4週 8休未満 ： 1.03

 4 週 8 休以上、4週 8休未満 ： 1.05

 別紙「市場単価方式による週休２日の取得に要する費用の計上に関する補正係数（国土

交通省報道発表資料より抜粋）」参照

※本県の市場単価の週休２日補正率は、国土交通省の報道発表資料

（https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001385844.pdf）を参考にしています。

今後、上記資料の「市場単価方式による週休２日の取得に要する費用の計上に関する補正

係数」の率が変更された場合は、その率に準じます。

(担当） 土木積算・建設ＩＴ担当

電 話 ０４８－８３０－５１９６

ＦＡＸ ０４８－８３０－４８６８

E-mail a5190-04@pref.saitama.lg.jp

https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001385844.pdf
mailto:a5190-04@pref.saitama.lg.jp